**\*(IX, 5620, 458-459; 13-VIII-55)**

*Miramur in tam celebri ciuitate et uniuersitate nullum sacrae theologiae professorem publice docere\*(d.r.), et praedicatores paucos, ut scribis, pro multitudine populi pernecessarium munus concionandi obire. Vtinam possit aliquando Societas in utroque officio suum animum ad res Germaniae iuuandas ualde propensum ostendere. Et poterit, ut spero, cum non pauci tam inferioris quam superioris Germaniae iuuenes magnum in collegio nostro romano in literis ac uirtutibus progressum fecerint, ut breui futuri sint idonei ad docendi et praedicandi functionem et alia pia opera, quibus nostra Societas solet proximis inseruire, exercenda. Interim fortassis uiam aperiet Dominus ut Coloniae collegium erigatur, uel iam forte erectum nostris ad usus praedictos assignetur.*

Ante la carencia de profesores de teología que enseñen en la universidad, como de predicadores que instruyan al pueblo, *ojalá pueda la Compañía demostrar alguna vez su total disposición para ayudar a Alemania en una y otra tarea... y podrá, como espero cuando los numerosos jóvenes alemanes que en nuestro colegio de Roma se instruyen en letras y virtudes alcancen una preparación idónea para enseñar y predicar....*

Las dos preocupaciones básicas de Ignacio respecto a Alemania: la enseñanza y el pueblo.

Estas preocupaciones por Alemania tienen un reflejo llamativo en la correspondencia entre Fernando I y S. Ignacio, como aparece en la siguiente carta.

**(IX, 5650, 497-498; 28-VIII-55)**

*Ternas V.Mtis. litteras sub idem fere tempus accepi. Primae commendatitiae erant nouem iuuenum boémorum, in Urbem a V.M. studiosae institutionis gratia missorum; alterae ac tertiae de collegialibus nostrae Societatis 12 Pragae destinandis \*(d.r.), et de summi pontificis beneplacito circa quasdam ualde necessarias dispensationes obtinendo, agebant \*(d.r.). Sed quia cum oratore V.Mtis. de omnibus contuli, et meum obsequium ad omnia, quae juxta mentem V.Mtis. essent, ex animo obtuli, necesse non erit ut, cum ipse copiose satis perscribat, eadem repetendo prolixior sim. Id tantum dicam, quod cum nostrae Societati \*(l.r.) quaeuis occasio benemerendi de proximis grata esse soleat, tum maxime grata erit, cum ad spiritualem hominum V.Mti. subditorum profectum aliquid conferre poterimus, pro obseruantia illa, et charitatis affectu, quo V.Mtem. ut singularem patronum ac protectorem nostrum in Domino colimus et ueneramur. Nondum intellexi an illud uiae uocis oraculum, V.Mti. missum, receptum sit. Simulatque nomina quaedam, quae desiderabantur, mittentur, litteras apostolicas in forma breuis aut bullae expediri, iuxta exempli Mti.V. missi formulam, curabo.*